از این رو، سید خود به این مهم همت گماشت. در افغانستان برای اولین بار انتشار نشریه *شمس‌النهار* به پیشنهاد سید و به دستور و اجرای امیر شیرعلی خان تحقق یافت.^۲

سید، برای بیداری مسلمانان در افغانستان در سال ۱۲۹۰ق/۱۸۷۳م به امیر شیر علی خان پیشنهاد راه‌اندازی یک نشریه را داد و امیر نیز موافقت نمود و در همین سال نشریه‌ای به نام *شمس‌النهار* خواسته سید را جامه عمل پوشاند. برای نخستین بار مردم افغانستان با خواندن این نشریه با دگرگونی‌ها و پیشرفت و ترقی سایر کشورها آشنا شدند.